
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование«Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 18.02.2015г.     г.Тайшет     № 100 
 
Об утверждении Реестра муници-
пальных функций по контролю Тай-
шетского городского поселения  

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской об-
ласти от 07.06.2012г. №301-ПП «О порядке формирования и ведения Реестра государст-
венных функций по контролю и надзору Иркутской области, постановлением админист-
рации Тайшетского городского поселения от 14.03.2014г. №140 «Об утверждении порядка 
формирования и ведения Реестра муниципальных функций по контролю Тайшетского го-
родского поселения, Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Утвердить Реестр муниципальных функций по контролю Тайшетского городского 
поселения. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
  
 
Глава Тайшетского 
 городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп: Службина А.М. 
Тел. 2-03-90



Приложение 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 18.02.2015г. № 100 

Р Е Е С Т Р 
муниципальных функций по контролю Тайшетского городского поселения 

 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

функции по  
контролю 

Наименование струк-
турного органа адми-

нистрации Тайшетского 
городского поселения 

Правовое основание исполнения муници-
пальной функции по контролю 

Нормативный правовой акт, утверждающий 
административный регламент исполнения 

муниципальной функции по контролю 

1 2 3 4 5 
1. Муниципальный 

земельный кон-
троль на террито-
рии  
Тайшетского го-
родского поселе-
ния 

 

Отдел по управлению 
муниципальным иму-

ществом 

Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-
ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг»; 
Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ; Федеральный закон от 
26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля»; постановление 

Правительства Иркутской области от 
29.10.2012г. №595-пп «Об утверждении 

Порядка разработки и принятия админист-
ративных регламентов осуществления му-
ниципального контроля в соответствую-

щих сферах деятельности»; ч.1ст.19.5, ч.7. 
ст.28.3 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях; 
ст.ст. 6,7.1.,46 Устава Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское го-

родское поселение», 

Постановление администрации Тайшетского 
городского поселения «Об утверждении  
административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Осуществление 
муниципального земельного контроля на 
территории Тайшетского городского посе-
ления» от 23.12.2013г. № 1112(с изменением 
постановлением от 12.09.2014г. № 623) 

 



 3 

2. Муниципальный 
жилищный кон-

троль на террито-
рии Тайшетского 
городского посе-

ления 

Отдел жилищно-
коммунального хозяй-
ства 

Жилищный кодекс РФ, Федеральный за-
кон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», 
Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», 
Закон Иркутской области от 29.10.2012г. 
№ 98-ОЗ «О реализации отдельных поло-
жений Жилищного кодекса Российской 
Федерации в части организации и осуще-
ствления муниципального жилищного 
контроля на территории Иркутской облас-
ти», Устав Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское посе-
ление», Положение «О порядке осуществ-
ления муниципального жилищного кон-
троля на территории Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское го-
родское поселение», утвержденное поста-
новлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 13.03.2013г. 
№180 

Постановление администрации Тайшетского 
городского поселения от 27.08.2013г. № 770 
«Об утверждении административного рег-
ламента исполнения муниципальной функ-
ции «Муниципальный жилищный контроль 
на территории Тайшетского городского по-
селения» 

 

 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения          В.Д.Бычкова 



 


